³ Satis calere] Satis habere negotii.
⁴ In re militari multo es cautior] A præliis attingendis multo melius tibi caves,

quam aliis cavere soles adhibitus in contractibus & testamentis signandis. Non ob infirmitatem Trebatii, ut rusticè Manutius, sed quia plerumque accidit, utcumque caveat Juris consulti, tamen ne sic quidem esse tuos. Id.

⁵ Spectare esedarios] Britannos ex esedis præliantes. Sed loquitur, ut de gladiatoribus esedariis, de quibus Lips. XI. Saturnal. 12. Idem.

⁶ Ne andabatam quidem] Qui ades delictaris spectaculis amphitheatralibus & muneribus gladiatorum, ut ne Andabatam quidem, in quibus minima voluptas est, introductis abesse spectaculo velis. Andabatæ oculis obtutis cæci pugnant. Unde proverbium, Andabataram more pugnare, in illos, qui litigant de re, quam ambo non intelligunt. Idem.

fatis jocati sumus. Ego de te ad Cæsarem quam diligenter scripserim, tute scis; quam sæpe, ego. Sed mehercule jam intermiseram, ne viderer liberalissimi hominis, meique amatissimi voluntati erga me diffidere. Sed tamen his literis, quas proxime dedi, putavi esse hominem commonendum. Id feci. Quid profecerim, facias me velim certior: & simul de toto statu tuo, consilii que omnibus. Scire enim cupio quid agas, quid expectes, quam longum istum tuum discessum a nobis futurum putes. Sic enim tibi persuadeas velim, unum mihi esse solatium, quare facilius possim pati te esse sine nobis, si tibi esse id emolumento sciam. Sin autem id non est, nihil duobus nobis est stultius: me, qui te non Romam atraham: te, qui non huc advoles. Una mehercule nostra, vel severa, vel jocosa congressio pluris erit, quam non modo hostes, sed etiam fratres nostri Ædii. Quare omnibus de rebus fac ut quam primum sciam:

⁸ Aut consolando, aut consilio, aut re juvero.

⁷ Non modo hostes] Non dicam hostes. patet enim congressionem nostram esse jucundissimam, hostes autem formidabiles, & periculosos: sed ipsi Ædii, fratres nostri, quorum consuetudine delectamur. Ædii fratres populi R. cognita eorum fide, vocati sunt. Tacitus lib. XI. Primi Ædii senatorum in urbe jus adepti sunt. Darum id fœderi anti-

quo, & quia soli Gallorum fraternitatis nomen cum populo Romano usurpant. Manut. Vulgo scribitur Hedui, vel Ædii: sed in nummis priorum temporum, Ædii. Vide Plinium Harduini, novissimæ editionis, Tom. I. pag. 225.

⁸ Aut consolando] Terentii senarius. Heautontim. I. 1. 34.

CICERO TREBATIO.

XI. **N**ISI ante Roma profectus esses, nunc eam certe relinqueres. Quis enim tot interregnis iureconsultum